Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Новороссийского сельсовета

РЕШЕНИЕ
14.03.2019                                                                                                                    № 7
с. Новороссийское
Об    утверждении    плана    работ    по
благоустройству       и         озеленению
населенных  пунктов Новороссийского
сельсовета на 2019 год

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в  соответствии с пунктом 19 статьи  9 Устава муниципального образования Новороссийский сельсовет,  Совет депутатов Новороссийского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Утвердить план работ по благоустройству и озеленению населенных пунктов Новороссийского сельсовета на 2019 год (Приложение 1).
1. Утвердить состав комиссии Новороссийского сельсовета по выполнению плана работ по благоустройству и озеленению территории муниципального образования Новороссийский сельсовет (Приложение 2).
1. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Новороссийского сельсовета                                                       О.В. Абаринова

Приложение 1
 к решению Совета депутатов
Новороссийского сельсовета
 от 14.03.2019  № 7
«Об    утверждении    плана    работ    по
благоустройству       и         озеленению
населенных  пунктов Новороссийского
сельсовета на 2019 год»

План работ
по благоустройству и озеленению
населенных пунктов Новороссийского сельсовета на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятия
	сроки
	Ответственный за исполнение

1
	Провести собрания граждан  по вопросу благоустройства населенных пунктов
	Апрель
2019 г.
	Администрация Новороссийского сельсовета

	2
	Провести уборку мусора и сухой травы на приусадебных участках и прилегающей к ним территории, провести покраску, побелку изгороди, фасадов домов
	Апрель -
май 2019 г.
	Депутаты,
жители сел.
уличные комитеты,
ТОС

	3
	Провести субботники по очистке территорий предприятий и организаций
	Апрель -
май 2019 г.
	Руководители предприятий и организаций

	4
	Провести субботники по уборке мусора  и сухой травы с территорий кладбищ

	Апрель
2019  г.
	Администрация сельсовета и общественность

	Провести покраску изгороди на кладбище с. Новороссийское

	5
	Провести субботники по уборке мусора  и сухой травы на улицах и в скверах населенных пунктов
	До 05.05.2019 г.
	Администрация сельсовета и общественность, руководители учреждений образования и культуры

	6
	Подготовить памятники погибшим воинам к Дню Победы в д. Березовка, д. Герасимово, д.Летник, д. Лукьяновка, с. Новороссийское
	До 05.05.2019 г.
	Совет ветеранов, работники СДК, работники школ, администрация сельсовета

7
	Подготовить клумбы, высадить рассаду цветов
	До 01.06.2019 г.
	Руководители организаций и предприятий

	8
	Проведение рейдов в населенных пунктах с целью выявления нарушений Правил благоустройства
	 июнь- сентябрь 2019 г.
	Администрация Новороссийского сельсовета, Совет депутатов Новороссийского сельсовета

10
	Прогрейдеровать и отсыпать дорогу к кладбищу с. Новороссийское
	До 01.06.2019 г.
	Администрация Новороссийского сельсовета

12
	Завезти песок на детские площадки с. Новороссийское, д. Березовка, д. Герасимово, д. Летник, д. Лукьяновка
	До 01.07.2019 г.
	Администрация Новороссийского сельсовета

	13
	Провести покраску элементов детской площадки д. Летник
	До 01.07.2019 г.
	МБУК Новороссийский СДК Летниковский СДК

	13
	Обустроить контейнерные площадки во всех населенных пунктах Новороссийского сельсовета
	До 01.08.2019 г.
	Администрация Новороссийского сельсовета

	9

	Провести отсыпку дороги  в с. Новороссийское переулок ул. Щетинкина – ул. Титова

	До 01.09.2019 г.
	Администрация Новороссийского сельсовета

	11
	Завезти песок на хоккейную коробку д. Лукьяновка
	До 01.09.2019
	Администрация Новороссийского сельсовета

14
	Производить скашивание травы в населенных пунктах Новороссийского сельсовета
	В течение летнего периода 2019 г.
	Администрация Новороссийского сельсовета

15
	Вывоз мусора  с территории населенных пунктов Новороссийского сельсовета
	В течение всего периода 2019 г.
	Администрация Новороссийского сельсовета

  Приложение 2
к решению Совета депутатов
 Новороссийского сельсовета
от _2019  №_
«Об    утверждении    плана    работ    по
благоустройству       и         озеленению
населенных  пунктов Новороссийского
сельсовета на 2019 год»

С О С Т А В
комиссии   по проверке соблюдения Плана благоустройства, озеленения на территории поселений Новороссийского сельсовета в 2019 году.

Председатель комиссии
Кулянина Татьяна Петровна – депутат Новороссийского сельсовета;
члены комиссии:
Архипкина Ольга Анатольевна –депутат Новороссийского сельсовета;
Степанов Руслан Евгеньевич – депутат Новороссийского сельсовета;
Авершина Лилия Шамильевна – депутат Новороссийского сельсовета;
Синюкина Любовь Николаевна – депутат Новороссийского сельсовета.
[bookmark: _GoBack]